
Página: 1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT  

Portaria nº 07/2024
Autoria: MARLI DIAS DE OLIVEIRA SOUZA

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 31/01/2024 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/portaria-07-2024/

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR PÚBLICO MARCELO DOS ANJOS
RIBEIRO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Srª MARLI DIAS DE OLIVEIRA SOUZA, Presidente da Câmara
Municipal de Castanheira – MT, no uso das atribuições que lhes
são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder 30 (trinta) dias de Férias regulamentares, vencíveis em 01/03/2024, ao servidor MARCELO DOS
ANJOS RIBEIRO, que exerce o cargo de Secretário de Administração, lotado na Câmara Municipal de Castanheira, a
partir de 1 de fevereiro de 2024.

§ 1º – Converter em espécie 10 (dez) dias das férias citadas no Artigo anterior.

§ 2º – Determinar o período de gozo das férias para serem usufruídas dentre os dias 01/02/2024  até
21/02/2024.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, em 31
de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
CUMPRA-SE.

MARLI DIAS DE OLIVEIRA SOUZA
Presidente da Câmara


